
 

   

     
Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 20.11.2018 №740-п 

г. Тутаев 

 

О внесении изменений в муниципальную целевую 

программу «Комплексная программа модернизации 

и реформирования жилищно-коммунального хозяйства 

Тутаевского муниципального района» на 2017-2019 годы  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ярославской области от 23 июня 2014 г. № 593-п «Об 

утверждении  государственной программы Ярославской области «Обеспечение качественными коммунальными услугами 

населения Ярославской области» на 2014 - 2020 годы» Администрация Тутаевского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.  Внести в муниципальную целевую программу «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-

коммунального хозяйства Тутаевского муниципального района» на 2017-2019 годы, утверждённую постановлением 

Администрации Тутаевского муниципального района от 06.06.2017 № 521-п (в редакции Постановления Администрации 

Тутаевского муниципального района от 29.12.2017 №1201-п, далее – Программа) следующие изменения:  

1.1. Паспорт Программы изложить в редакции Приложения 1 к настоящему постановлению. 

consultantplus://offline/ref=01C06FCF866D81BBD13BFD3BE9220B4124E17AEE4E3F25EB75DABE9F0F7918DC4CE580A167EF4827F79261x2XBK


1.2. Раздел I «Общая потребность в финансовых ресурсах» изложить в редакции Приложения 2 к настоящему 

постановлению. 

1.3. Раздел VI «Перечень мероприятий Программы» изложить в редакции Приложения 3 к настоящему постановлению. 

 

2. Пункт 2 постановления Администрации Тутаевского муниципального района от 29.12.2017 № 1201-п «О внесении 

изменений в муниципальную целевую программу «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-

коммунального хозяйства Тутаевского муниципального района» на 2017-2019 годы, утверждённую постановлением 

Администрации Тутаевского муниципального района от 06.06.2017 № 521-п»  изложить в следующей редакции: «2. Контроль за 

исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации ТМР по вопросам ЖКХ и транспорта – 

директора Департамента ЖКХ и транспорта Администрации ТМР Мельникова К.Н.» 

 

3. Пункт 2 постановления Администрации Тутаевского муниципального района от 06.06.2017 № 521-п «Об утверждении  

муниципальной целевой программы «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального 

хозяйства Тутаевского муниципального района» на 2017-2019 годы,  изложить в следующей редакции: «2. Контроль за 

исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации ТМР по вопросам ЖКХ и транспорта – 

директора Департамента ЖКХ и транспорта Администрации ТМР Мельникова К.Н.» 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации ТМР по 

вопросам ЖКХ и транспорта – директора департамента ЖКХ и транспорта Администрации ТМР Мельникова К.Н. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава Тутаевского  

муниципального района       Д.Р. Юнусов  
Приложение 1 

к Постановлению Администрации 

Тутаевского муниципального района 

от 20.11.2018 № 740-п 



ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 
 

Срок реализации 

муниципальной целевой 

программы 

2017 – 2019 годы 

Куратор муниципальной 

целевой программы 

Заместитель Главы Администрации ТМР по 

вопросам ЖКХ и транспорта – директор 

Департамента ЖКХ и транспорта  Мельников К.Н. 

8(48533) 2-11-95 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной целевой 

программы 

Департамент жилищно-коммунального хозяйства 

и транспорта Администрации ТМР – Заместитель 

Главы Администрации ТМР по вопросам ЖКХ и 

транспорта – директор Департамента ЖКХ и 

транспорта  Мельников К.Н. 8(48533) 2-11-95 

Исполнители 

муниципальной  

целевой программы 

- Департамент жилищно-коммунального хозяйства 

и транспорта Администрации ТМР; 

- организации всех форм собственности, 

привлекаемые в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

Электронный адрес 

размещения 

муниципальной  целевой 

программы в 

информационно - 

телекоммуникационной 

http://www.tutaev.ru/ 

 

http://www.tutaev.ru/


сети «Интернет» 

* Муниципальная целевая программа (далее Программа) является подпрограммой Муниципальной программы «Обеспечение 

качественными коммунальными услугами населения Тутаевского муниципального района». 
 

Приложение 2  

к Постановлению Администрации 

Тутаевского муниципального района 

от 20.11.2018  №  740-п 

 

I. Общая потребность в финансовых ресурсах  



 Ресурсное обеспечение реализации Программы может быть скорректировано в течение периода ее действия с учетом 

особенностей реализации федеральных, областных, ведомственных программ и механизмов, на которых она базируется, а также с 

учетом ежегодного утверждения бюджета Тутаевского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период. 

Финансирование Программы осуществляется в пределах средств, предусмотренных Решением Муниципального Совета 

Тутаевского муниципального района на соответствующий период в бюджете Тутаевского муниципального района. 

 

         Приложение 3      
         к постановлению Администрации Тутаевского  
          муниципального района     

         от 20.11.2018 № 740-п     

                

VI. Перечень мероприятий 

Программы 

              

                

№ п/п Наименование задачи/мероприятия Резулбтат 

выполнения 

мероприятия 

Срок 

реализ

ации, 

годы 

Плановый объём финансирования, тыс. руб.   Ответственный исполнитель 

  наиме

нова-

ние 

(едини

ца 

измере

ния) 

плановое 

значение 

всего РБ ФБ ОБ БП ВИ Кроме того потребность в финансировании 

Задача 1.  Повышение уровня газификации 

жилищного фонда  населенных пунктов путем 

строительства межпоселковых газопроводов и 

распределительных газовых сетей 

  18 175,37100    7 713,500 - 7 049,117 3 412,754 - 26 000,000     

    2017     5 766,27200             1 

875,000    

           

-      

       2 

596,218    

       1 

295,054    

     -                          

-      

    



    2018 8 409,09900 2 838,500 - 4 452,899 1 117,700 - -     

    2019 4 000,00000 3 000,000 - - 1 000,000 - 26 000,000     

      - - - - - -     

1.1. Газификация левобережной  и 

правобережной части г. 

Тутаева - строительство 

газопроводов (городское 

поселение Тутаев Тутаевского 

МР) 

км         

1,627    

2017 1 295,05400 - - - 1 295,054 - - ДЖКХиТ 

АТМР 

  

  км         

2,408    

2018 1 117,70000 - - - 1 117,700 - -     

    2019 1 000,00000 - - - 1 000,00000 - -     

     - - - - - - -     

1.2. Строительство газопровода 

Тутаев-Копнинское-

Борисовское (ПСД, 

выполнение работ) 

ПСД 

- ед. 

               

1    

2017 1 875,00000 1 875,00000 - - - - - ДЖКХиТ 

АТМР 

  

  км         

1,847    

2018 700,00000 700,00000 - - - - -     

                 

-      

2019 - - - - - - -     

    2020 - - - - - - -     

1.3. Строительство газопровода Емишево-

Кузилово с отводом на Мишаки 12 км 

(ПСД, выполнение работ) 

2017 - - - - - - - ДЖКХиТ 

АТМР 

  

  ПСД 

- ед. 

               

1    

2018 1 762,50000 1 762,50000 - - - - -     

  км         

12,00    

2019 - - - - -  25 000,000     

    2020 - - - - - - -     

1.4. Строительство газопровода Никульское - 

Чебаково с распределительными сетями по 

2017 - - - - - - - ДЖКХиТ 

АТМР 

  



деревням 12 км  (ПСД, выполнение работ) 

    2018 - - - - - - -     

  ПСД 

- ед. 

               

1    

2019 3 000,00000 3 000,00000 - - - - -     

    2020 - - - - - - -     

1.5. Строительство газопровода п. 

Константиновский ул. Свободы, 1 Мая, 

Чапаева, 1,5 км (ПСД, выполнение работ) 

2017 - - - - - - - ДЖКХиТ 

АТМР 

  

    2018 376,00000 376,00000 - - - - -     

  ПСД 

- ед. 

               

1    

2019 - - - - - - 1 000,000     

    2020 - - - - - -      

1.6. Строительство газопровода Борисовское- 

Рыково- Молявино -Молявинское поле, 8 км 

(ПСД, выполнение работ) 

2017 - - - - - - - ДЖКХиТ 

АТМР 

  

    2018 - - - - - - -     

    2019 - - - - - - -     

  ПСД 

- ед. 

               

1    

2020 3 000,00000 3 000,00000 - - - - -     

1.7. Погашение кредиторской 

задолженности предыдущих 

периодов 

тыс. 

руб. 

   2 

596,22    

2017 2 596,21800 - - 2 596,21800 - - - ДЖКХиТ 

АТМР 

  

      4 

452,90    

2018 4 452,89900 - - 4 452,89900 - - -     

    2019 - - - - - - -     

    2020 - - - - - - -     

Задача 2.  Повышение уровня газификации и 

модернизация объектов социальной сферы 

5 058,07748 5 058,07748 - - - - 9 000,00000     

    2017 1 619,62348 1 619,62348 - - - - -     

    2018 3 438,45400 3 438,45400 - - - - 4 000,00000     

    2019 - - - - - - 5 000,00000     

     - - - - - - -     



2.1. Строительство блочно-

модульной газовой котельной 

МОУ ДЮСШ -1 (бассейн) 

(ПСД готово в 2016 году) 

к-во 

здани

й  

               

1    

2017 119,40000 119,40000 - - - - - ДО АТМР; ДЖКХиТ АТМР 

    2018 -  - - - - -     

    2019 - - - - - - -     

     - - - - - - -     

2.2. Перевод котельной МОУ 

СОШ № 5 в левоб. части г. 

Тутаева с угля на газ (в 

т.ч.ПСД ) 

тыс. 

руб. 

    

248,89

2    

2017 248,89200 248,89200 - - - - - ДО АТМР; ДЖКХиТ АТМР 

         

346,52    

2018 346,51800 346,51800 - - - - 2 000,000     

                 

-      

2019 - - - - - - -     

     - - - - - - -     

2.3. Перевод котельной МДОУ д/с 

№ 1 "Ленинец" в левоб. части 

г. Тутаева с угля на газ 

(Разработка ПСД) 

ед                

1    

2017 347,00000 347,00000 - - - - - ДО АТМР; ДЖКХиТ АТМР 

  ед                

1    

2018 248,75000 248,75000 - - - - 2 000,000     

                 

-      

2019 - - - - - - -     

     - - - - - - -     

2.4. Объекты РЦК и Д в 

левобережной части города 

(подключение здания к газу)  

ед                

1    

2017 - - - - - - - ДКТиМП 

АТМР 

  

                 

-      

2018 - - - - - - -     

                 

-      

2019 - - - - - - -     



     - - - - - - -     

2.5. Перевод котельной МДОУ д/с № 2 

"Октябрёнок" в левоб.части г. Тутаева с 

угля на газ 

2017 - - - - - - - ДО АТМР; ДЖКХиТ АТМР 

    2018 - - - - - - -     

  ПСД 

- ед. 

               

1    

2019 - - - - - - 2 500,000     

     - - - - - - -     

2.6. Перевод котельной городской библиотеки  

им. Слепушкина, г. Тутаев, ул. 

Крестовоздвиженская, д.61 

2017 - - - - - - - ДО АТМР; ДЖКХиТ АТМР 

    2018 - - - - - - -     

  ПСД 

- ед. 

               

1    

2019 - - - - - - 2 500,000     

     - - - - - -      

2.7. Перевод угольной котельной на газ 

кинотеатр "Экран" г. Тутаев, ул. Ушакова, 

64А  

2017 - - - - - - - ДКТиМП АТМР  

  ед.                

1    

2018 2 843,18600 2 843,18600 - - - - -     

    2019 - - - - - - -     

     - - - - - - -     

2.8. Котельная РЦКиД оплата 

кредиторской задолженности 

тыс. 

руб. 

    

904,33

1    

2017 904,33148 904,33148 - - - - - ДКТиМП АТМР  

    2018 - - - - - - -     

    2019 - - - - - - -     

     - - - - - - -     

Задача 3.  Повышение уровня газификации и 

модернизация  объектов коммунальной сферы 

179,20200 - - - 179,20200 - 61 

600,00000 

    

    2017 179,20200 - - - 179,20200 - -     

    2018 - - - - - - 15 600,000     



    2019 - - - - - - 46 000,000     

     - - - - - - -     

3.1. Мероприятия по оптимизации 

теплоснабжения с переводом 

на индивидуальное газовое 

отопление (СХТ) 

ПСД 

- ед. 

               

1    

2017 179,20200 - - - 179,20200 - - ДЖКХиТ 

АТМР  

  

  ед                

1    

2018 - - - - - - 15 600,000     

  ед               

-      

2019 - - - - - - -     

     - - - - - - -     

3.2. Мероприятия по 

строительству  и 

реконструкции объектов 

теплоснабжения (ОПХ) 

ед               

-      

2017 - - - - - - - ДЖКХиТ 

АТМР 

  

  ед               

-      

2018 - - - - - - -     

  ед                

1    

2019 - - - - - - 16 000,000     

     - - - - - - -     

3.3. Модульная газовая котельная: 

Ярославская обл., г.Тутаев, п. 

Никульское (ПСД) 

ПСД 

- ед. 

               

1    

2017 - - - - - - - ДЖКХиТ 

АТМР 

  

    2018 - - - - - - -     

    2019 - - - - - - 30 000,000     

     - - - - - - -     

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том 

числе: 

  23 412,65048 12 771,57748 - 7 049,11700 3 591,95600 - 96 

600,00000 

    

    2017 7 565,09748 3 494,62348 - 2 596,21800 1 474,25600 - -     

    2018 11 847,55300 6 276,95400 - 4 452,89900 1 117,70000 - 19 

600,00000 

    

    2019 4 000,00000 3 000,00000 - - 1 000,00000 - 77     



000,00000 

     - - - - - - -     

ДЖКХиТ АТМР -  Департамент жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Администрации Тутаевского 

муниципального района. 

   

ДКТиМП АТМР - Департамент культуры, туризма и молодёжной политики Администрации Тутаевского 

муниципального района. 

    

ДО АТМР - Департмент образования Администрации Тутаевского 

муниципального района. 

        

                
                
                                  -                  

 

 


